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miesięcznik opinii

Każda poważniejsza sprawa, jak
podpowiada życiowe doświad-
czenie, wymaga wzajemnej
współpracy. W samorządzie, co
do zasady, to sprawa dość natu-
ralna. Taki np. samorząd Oświęci-
mia współtworzą mieszkańcy, lo-
kalne instytucje, organizacje,

przedsiębiorcy… Tak na chłopski
rozum, naprawdę trudno, żeby w
stosunkowo niewielkiej społecz-
ności ludzie ze sobą nie rozmawiali
albo, co gorsza, bali się odezwać...

Z tych sąsiedzkich rozmów płyną
niekiedy wnioski. A może nawet, nie
daj Boże, pojawić się jakaś wątpli-
wość czy pomysł. I co wtedy? Wtedy
Drodzy Państwo mamy kłopot. Bo
przedstawiciele lokalnej grupy trzy-
mającej władzę, a tak się składa, że od
dawien dawna są to Koledzy związa-
ni z obozem PO, traktują chyba po-
mysły i pytania, jak jakiś zamach na ich
władzę lub co najmniej kamienie,
złośliwie wrzucane do ich ogródka.

Tylko, że to nie jest ich ogródek.
Natomiast kamieni, owszem, można
powiedzieć, że w okolicy nie brakuje.
Na portalu Oświęcimonline akurat
kpiarsko ogłoszono licytację kamienia
z Rynku. To całkiem dobry przykład.
Temat przebudowy oświęcimskiego
rynku został zrealizowany fatalnie i po

łebkach. Jest to głównie zasługa obec-
nego włodarza miasta, który przed laty
nie słuchał w tej kwestii głosów kry-
tyki. A był to, jak dziś widzimy, jedynie
głos zdrowego rozsądku.

Krótko mówiąc, jeżeli szanowni
Koledzy związani z PO o coś się dzi-
siaj w Oświęcimiu potykają, naj-
prawdopodobniej są to właśnie owo-
ce ich wieloletnich rządów. Mnie
jednak bardziej irytuje nie to, co Ko-
ledzy z PO w Oświęcimiu zrobili, bo
tego w końcu nie ma za dużo, a to
czego nie zrobili. Mając przez te
długie lata, wszystkie niezbędne na-
rzędzia w ręku.

Z kolei mili Koledzy z PiS, miejscy
radni Waldemar Łoziński i dr Jakub
Przewoźnik, wyszli ostatnio z inicja-
tywą zadania oświęcimianom krótkiej
serii pytań. Niby nic wielkiego. Kilka
plakatów z pytaniami wisi na mieście.
Łatwo samemu sprawdzić o co chodzi
i być może odrobinę się też przy tej
okazji zastanowić. Bo dlaczego np. w

Oświęcimiu do dzisiaj nie załatwiono
tematu odkrytego kąpieliska? Nie da
się? Serio? A prywatne firmy już w kos-
mos latają. Nie mamy w Oświęcimiu
miejsca na nieckę z wodą i kawałek
plaży? To może trzeba poszukać od-
powiedniego kawałka placu np. w
otulającej miasto Gminie Oświęcim.
Wspólnymi siłami, jak zgaduję, łatwiej
byłoby urządzić otwarte kąpielisko i
pod wieloma względami byłoby to
pewnie nawet bardziej korzystne dla
ogółu mieszkańców.

W Oświęcimiu, oględnie mó-
wiąc, nie ma też zbyt obfitego rynku
pracy. Tylko czy tak już być musi? W
ocenie ww. dwóch Kolegów rad-
nych, Waldemara Łozińskiego i Ja-
kuba Przewoźnika, także w mojej
osobistej ocenie, oddajemy pole bez
walki. Jeżeli nawet przyjmiemy
założenie, że w Oświęcimiu nie mamy
już fizycznie dostępu do odpowied-
nich terenów inwestycyjnych, to
przecież korona z głowy chyba ni-
komu nie spadnie, gdy np. prezydent
Oświęcimia, wójt Gminy Oświęcim i
burmistrz Brzeszcz siądą razem i zro-
bią remanent. Może wystarczy spraw-
dzić kto i gdzie ma jeszcze wolny ka-
wałek przestrzeni. Wspólna między-
gminna oferta dla inwestorów,
zwłaszcza teraz, w kontekście szyb-
kiego powstawania drogi S1, praw-
dopodobnie będzie nawet mocniej-

szym atutem dla kogoś, kto szuka te-
renu pod nowy zakład czy fabrykę.

Podobnie czyli kulawo wygląda
rzecz z międzygminną komunikacją.
W Oświęcimiu nie ma nawet dworca
autobusowego (a ludzie jeszcze pa-
miętają, że kiedyś był). W całym cy-
wilizowanym świecie komunikacja
publiczna się rozwija. Można więc
także i u nas pomyśleć np. o drugim
przystanku kolejowym w Oświęci-
miu. Są pomysły. Były nawet, o czym
mówił niedawno Kolega Maciej Klima,
poświęcone tej sprawie opracowania.
Kto miałby ten temat solidnie zbadać,
jak nie władze miasta?

Przykładów zaniechań jest więcej.
Wiadomo, że nie każdy pomysł wypali.
Grzech jednak w ogóle nie próbować.
Dlatego w Oświęcimiu stery powinno
przejąć nowe pokolenie. Tak uważam.
Tu nie chodzi o przynależność do
jednych albo drugich. Tu chodzi o chę-
ci do działania i mentalność. Bo do-
tychczasowa koleżeńsko-partyjna for-
muła, czy też lokalny układ towarzy-
ski, najwyraźniej się wypalił. Prochu
wcale nie trzeba wymyślać. Wystarczy
czasem popatrzeć jak to wygląda
gdzie indziej. Możliwości też ciągle
przecież są. Świat idzie do przodu.
Moglibyśmy mieć w Oświęcimiu złoty
róg, a mamy wypadające kamienie na
rynku. To nie musi tak wyglądać.

Paweł Plinta, oświęcimianin

Z notatnika mieszkańca

Miałeś kolego złoty róg, a zostały
nam wypadające kamienie

Okiem radnego

Środowiska piłkarskie
alarmują: potrzebne
boisko treningowe
z zapleczem od zaraz!

Temat powtarzający się od wielu
lat, brak pełnowymiarowego boiska ze
sztuczną nawierzchnią do celów trenin-
gowych dla dzieci, młodzieży i pierwszej
drużyny Unii Oświęcim. Boiska z zaple-
czem, które mogłoby być wykorzysty-
wane przez cały rok. To absolutny prio-
rytet dla tej dyscypliny sportu w Naszym
Mieście. Tego tematu nie można lekce-
ważyć, nie można go odkładać w nie-
skończoność.

Piłka nożna to najpopularniejsza
dyscyplina sportu w naszym kraju i sta-
nowiteżnajliczniejszągrupętrenujących
wOświęcimiuzawodników.Możnasnuć
różne opowieści, ale fakty są właśnie ta-
kie, tymczasem zainteresowanie roz-
wojemtegoakuratsportuuwłodarzyna-
szego miasta jest niemal zerowe.

Oświęcimjestśredniowieczemnatle
okolicznych miast powiatowych jeśli
chodzio infrastrukturęsportową.Śmiem
twierdzić, że pod tym względem jesteś-
my na szarym końcu w całej Polsce. Boi-
sko treningowe Unii Oświęcim jest po-
zbawione zaplecza, a więc wszystkie
niezbędnesprzęty ipomocetreningowe
trzeba nosić ze sobą. Obiekt znajduje się
w strefie zalewowej więc o zapleczu nie
może być mowy. Nie można tu nic bu-
dować, zatem nie ma też szans na
piłkochwyty, czyli za piłkami trzeba bie-
gać po krzakach. Boisko nie jest ogro-
dzone, a co za tym idzie, jest częstym
miejscem wyprowadzania piesków. Jak
to w życiu bywa, właściciele po swoich
pupilach nie zawsze sprzątają, że o
gałęziach i innych przedmiotach pozos-
tawionych przy okazji nie wspomnę. Co
najistotniejsze, nie da się w tym miejscu
trenować przy złych warunkach atmos-
ferycznych, a także po zmierzchu…

Jednymzdaniem,toboiskonadajesię
do zabawy, a nie do uprawiania po-
ważnej dyscypliny sportu jaką jest piłka
nożna.Sprawajestjednakdozałatwienia.
Można to zrobić, miasto dysponuje od-
powiednimiterenami,naprawdęnietrze-
ba wielkich nakładów. Jedno jest jednak
niezbędne.Dobrawolaprezydentamias-
ta. A tego dziś brakuje nam najbardziej.

Waldemar Łoziński,
radny miasta Oświęcim

Duch w Narodzie nie ginie. 11 stycznia nawet kilkaset osób z Oświęcimia i powiatu oświęcimskiego
wzięło udział w Proteście Wolnych Polaków w Warszawie. Dzień później, 12 stycznia na Rynku w
Oświęcimiu, znowu setki osób uczestniczyły w spotkaniu pod hasłem „Wolni ludzie, wolne media,
wolne sądy!”. czytaj. str. 5

Warszawa-Oświęcim

Wolni ludzie, wolne media,
wolne sądy!



Kolejny już raz zwaliło się drzewo
na placu zabaw pomiędzy ulicami
mendelejewa a skłodowską. Ko-
lejny raz służby miejskie nie rea-
gują. Zwaliło się, to niech leży i cze-
ka aż komuś się zechce coś z tym
zrobić. Tym razem powodem nie

była wichura, jak to miało miejsce
kilka miesięcy temu. samo nasu-
wa się pytanie, czy są robione w
mieście Oświęcim przeglądy stanu
drzew z naciskiem na takie miejs-
ca jak place zabaw i parki? czy kto-
kolwiek się tym interesuje? czy do-

piero jak dojdzie do tragedii bę-
dziemy się zastanawiać, czy można
było coś więcej zrobić w tym te-
macie?

Ostatnio potrzebne były aż dwa
artykuły w gazecie, żeby prezydent
miasta pochylił się nad sprawą o któ-

rej wiedział niemal od razu. Teraz,
skoro doszło do kolejnego odłamania
się sporej części drzewa, na dodatek
w przestrzeni tak wrażliwej i wyma-
gającej 100-procentowego bezpie-

czeństwa jak plac zabaw, czy nie na-
leżałoby przeprowadzić odpowiedniej
kontroli?

Artykuł artykułem, lecz jako radny
napisałem również stosowną interpe-
lację w sprawie tego i innych miejsc na
terenie Oświęcimia. Odpowiedź za-
mieszczę w kolejnym numerze.

Waldemar Łoziński,
radny miasta Oświęcim

Dla rozwoju demokracji lokalnej
potrzebne jest silne społeczeń-
stwo obywatelskie. Z kolei dla roz-
woju społeczeństwa obywatel-
skiego potrzebna jest m.in. ak-
tywność obywateli, wyrażana np.
w szeroko rozumianym pojęciu
konsultacji społecznych. W na-
szym mieście, w ostatnim czasie,
mówi się wiele o udziale miesz-
kańców w podejmowaniu decyz-
ji przez władze samorządowe. To
zresztą zasługa głównie miej-
scowych aktywistów i społeczni-
ków. Władze miasta nie mają z
tym wiele wspólnego. Debata ta
szczególnie nabrała na znaczeniu
po odrzuceniu – dodajmy, właśnie
przez radnych skupionych wokół
prezydenta Janusza chwieruta –
obywatelskiego projektu związa-
nego z wprowadzeniem budżetu
obywatelskiego w Oświęcimiu.

Tymczasem, jak tylko się chce,
konsultacje społeczne są łatwe do
zrealizowania i na pewno potrzebne.
Wśród form konsultacji społecznych
można wyróżnić np. ankietę on-line,
budżet partycypacyjny, konsultacje pi-
semne, sondaż, spacer badawczy,
punkt konsultacyjny, czy nawet 21st
century town meeting. To tak tytułem
wstępu.

Zatem każdy z nas, mieszkańców
Oświęcimia, może i powinien działać,
a także wyrażać swoje zdanie. Do
udziału w konsultacjach społecznych
powinni być zapraszani wszyscy
mieszkańcy. W spotkaniach powinni
uczestniczyć urzędnicy i eksperci od-
powiedzialni za realizację planowa-
nych zadań, czy inwestycji. W sposób
szczególny, co wydaje się oczywiste,
władze miasta powinny zapraszać
mieszkańców, których konsultacje

dotyczą bezpośrednio, bo zazwyczaj
to właśnie oni znają temat dogłębnie.

Widzę to tak. Może na początek
udałoby się w naszym mieście zorga-
nizować spotkanie mieszkańców,
władz samorządowych, przedstawi-
cieli instytucji i organizacji, podczas
którego każdy mógłby wyrazić swoje
zdanie. Ale takie bez wartościowania
i opiniowania. Jak w burzy mózgów –
nie oceniamy i nie komentujemy, a
wnioski zapisujemy. Po prostu miesz-
kańcy spotykają się i każdy może
spokojnie wygłosić swoje zdanie. Bez
przekrzykiwania, bez obrażania. Spot-
kanie byłoby nagrywane i udostęp-
niane w mediach. Nad przebiegiem
spotkania czuwałby moderator. Ro-
boczo takie spotkanie nazwałbym
jako „Oświęcimski ring”. Takie wyda-
rzenie mogłoby np. na początek od-
bywać się raz w roku. Taka moja pro-
pozycja. Do rozważenia.

Najważniejsze to słuchać Miesz-
kańców w sposób bezpośredni. Każdy
głos jest bardzo ważny!

Szanowni Państwo, jak zawsze za-
chęcam do wyrażenia swoich opinii na
temat zaprezentowanego pomysłu.
Mój adres e-mail: kubaprzewoz-
nik@poczta.onet.pl.

Jakub Przewoźnik,
radny miasta Oświęcim

Dzięki prawidłowej reakcji wnu-
ków oraz interwencji policjantów,
para seniorów błyskawicznie od-
zyskała pieniądze z rąk nieuczci-
wych sprzedawców. starsi pań-
stwo nie stali się również dłużni-
kami. naciągacze za kwotę 10 000
złotych oferowali filtr do wody i
osuszacz powietrza o rynkowej
wartości ok. 2000 złotych.

11 stycznia 2024 r. wieczorem
policjanci z Komisariatu Policji w Kę-
tach interweniowali w jednym z do-
mów jednorodzinnych w Kętach.
Mundurowi zostali wezwani przez
mieszkańców Kęt, którzy ujawnili, że
ich dziadkowie zostali wprowadzeni
w błąd przez parę nieuczciwych sprze-
dawców. Domokrążcy oferowali do
sprzedaży filtry i osuszacze powietrza

w„promocyjnej cenie”10 000 złotych.
Seniorzy dali się zwieść słuchając o
„cudownych”właściwościach sprzętu,
więc podpisali umowę w ramach któ-
rej gotówką wpłacili 5 000 złotych. Po-
zostałe 5 000 złotych miało zostać
przez nich spłacone w miesięcznych
ratach.

W chwili, gdy o tej transakcji do-
wiedzieli się wnukowie natychmiast
sprawdzili cenę urządzeń w interne-
cie. Ustalili, że ich wartość to około 2
000 złotych. Sprzedawcy od razu
stwierdzili, że umowa została zawar-
ta, więc nie da się już jej rozwiązać. W
związku z tym wnukowie wezwali
policjantów. Mundurowi wylegity-
mowali sprzedawców, którymi okazali
się mieszkanka i mieszkaniec powia-
tów łódzkiego oraz poznańskiego, a

następnie wyjaśnili, że zgodnie z pra-
wem od umowy podpisanej poza sie-
dzibą firmy klient może odstąpić w ter-
minie 14 dni. Nieuczciwa para zwró-
ciła seniorom pieniądze, przyjęła pi-
semne oświadczenie o odstąpieniu od
umowy, a następnie zabierając sprzęt
opuściła posesję białym fiatem ducato.

Policja i Urząd Ochrony Kon-
kurencji i Konsumentów apelują o
rozwagę i ostrożność

Osoby starsze stanowią liczącą
się grupę konsumentów. Ich ufność i
brak wiedzy o przysługujących im
prawach staje się często polem do ma-
nipulacji i wymuszeń przez nieuczci-
wych sprzedawców. Podmioty te za-
chowują się nieetycznie wobec se-
niorów w celu uzyskania korzyści fi-
nansowych. Chodzi o przypadki prze-
konywania do wyboru towaru za cenę
wielokrotnie przewyższającą jego
wartość rynkową, zapraszanie senio-
ra na pokazy pod pretekstem bezpłat-
nych badań czy odbioru nagrody,
kiedy rzeczywistym celem jest
nakłonienie seniora do zakupu np.
drogiej pościeli czy garnków, ukry-
wanie wad towaru lub podawanie w
opisie produktu nieistniejących funk-
cji. Aby uniknąć straty pieniędzy za-
chęcamy do poznania Praw Konsu-
menta dostępnych na stronie UOKiK:
https://prawakonsumenta.uokik.gov.p
l/prawo-do-informacji/sprzedaz-poza-
lokalem-i-na-odleglosc/

asp. szt. małgorzata Jurecka
– Oficer Prasowy KPP w Oświęcimiu
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śp. Jana Kuczka
– Taty Krzysztofa Kuczka radnego miasta Oświęcim oraz pełnomocnika

Komitetu Terenowego PiS w Oświęcimiu.
Przyjmij Przyjacielu najszczersze wyrazy współczucia. Wierzymy,

że dobry Bóg przyjął już śp. Jana do swojego grona.
Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie!

Członkowie i sympatycy Prawa i Sprawiedliwości w Oświęcimiu

Z wielkim smutkiem przyjęliśmy informację o śmierci

śp. Małgorzaty Plinty
– Mamy Pawła Plinty.

Pani Małgorzata była wieloletnim skarbnikiem miasta Oświęcimia. Była
osobą znaną i szanowną w naszym mieście. Zmarła 29 grudnia 2023 r.
W obliczu tej straty składamy Rodzinie, Najbliższym, Przyjaciołom

śp. Małgorzaty wyrazy głębokiego współczucia. Paweł, jesteśmy z Tobą
w tym trudnym czasie!

Wieczny odpoczynek racz Jej dać Panie!
Członkowie i sympatycy Prawa i Sprawiedliwości w Oświęcimiu

Okiem radnego

„Oświęcimski ring”
jako otwarta forma
konsultacji społecznych

Uwaga na nieuczciwych sprzedawców

Seniorzy dali się wprowadzić
w błąd, lecz odzyskali pieniądze
i nie stali się dłużnikami

Okiem radnego

Kolejne zwalone drzewo i znowu brak reakcji
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Od wielu lat mówi się w Oświęci-
miu o potrzebie budowy całodo-
bowego domu pomocy społecz-
nej. niestety, tylko się mówi, a
potrzeby w tym temacie są ogrom-
ne i stale rosną. można udawać, że
problemu się nie dostrzega, ale
tym sposobem on na pewno nie
zniknie.

W tym miejscu kłania się racjo-
nalne zarzadzanie miastem i ustalanie
priorytetów. Z mojego punktu wi-
dzenia, ale i jak wynika z opinii wielu
mieszkańców, wiele spraw jest za-
niedbywanych kosztem inwestycji
niepotrzebnych tu i teraz. Kolejnym
problemem w mojej ocenie jest sze-
roko rozumiana fuszerka jaką dziś fir-
muje czy dopuszcza osobiście prezy-
dent Janusz Chwierut.

Żeby nie być gołosłownym, ko-
lejny raz w przeciągu ostatnich 10 lat,
będzie remontowana płyta Rynku
Głównego. Ta płyta była co roku po-
prawiana, bo nasz drogi prezydent
uparł się swego czasu, żeby koniecz-
nie realizować bardzo słaby projekt, a
na dodatek nie dopilnował, żeby cho-
ciaż jakość wykonania była odpo-
wiednia. Zakup tzw. Cafe Rynek, wzbu-
dzający zresztą ogólną wesołość, to
kolejny przykład zmarnowanej kasy
miasta (czyli naszych pieniędzy). Mie-
dzy innymi w taki sposób są marno-
wane publiczne pieniądze, które
mogłyby, a nawet powinny być wy-
korzystane na inne cele.

Wróćmy jednak do wiodącego
tematu. Przypatrując się danym za
2022 rok, łatwo zauważymy to, że aż

43 osoby z terenu Oświęcimia prze-
bywają w domach pomocy społecz-
nej w różnych zakątkach kraju. Oczy-
wiście są one kierowane jak naj-
bliżej Oświęcimia, ale to już nie za-
leży od miasta, tylko od tego czy
gdzieś w pobliżu są miejsca. Liczba
osób, które są kierowane do tego ro-
dzaju placówek stale rośnie. Realia
są nieubłagane. Mieszkańcy nasze-
go miasta się starzeją i oczekują
stosownej pomocy. Mają do tego
pełne prawo.

Z moich ustaleń wynika, że w
2021 roku w takich instytucjach zos-
tało umieszczonych pięć osób, a rok
później – już osiem. Koszt pobytu
tych osób w 2021 roku wyniósł ok. 1,3
mln złotych, a w 2022 roku już ok. 1,5
mln złotych.

Jest jeszcze jeden ważny aspekt,
przemawiający za koniecznością bu-
dowy takiego ośrodka w Oświęci-
miu. Mówiąc wprost i w zgodzie z
tradycją, starych drzew się nie prze-
sadza. Jeżeli ktoś mieszka w Oświę-
cimiu 70 albo 80 lat, to taka prze-
prowadzka jest ogromnym
przeżyciem, żeby nie powiedzieć
traumą. Te starsze osoby przez dzie-
siątki lat żyły i pracowały w tym
mieście i jako społeczeństwo po-
winniśmy dołożyć wszelkich starań,
żeby mogli w godnych warunkach
spędzać czas właśnie tutaj. Nie w
Krakowie, nie w Katowicach czy
jeszcze dalej.

Dlatego powiem to teraz naj-
prościej i z pełną odpowiedzialnością
za słowa. Skoro obecny prezydent
miasta przez 13 lat nie dostrzegał
tego problemu, to należy w końcu
zmienić włodarza miasta. Oświęcim
czeka na prezydenta, który będzie
bardziej wrażliwy na potrzeby dru-
giego człowieka.

Waldemar Łoziński,
radny miasta Oświęcim

Okiem radnego

Co dalej z ulicą Szewczyka?
Wycięte drzewa, totalnie znisz-
czony chodnik, niedziałające oś-
wietlenie, droga w kiepskim sta-
nie. Tak obecnie wygląda ulica
szewczyka. mieszkańcy dopytują
czy miasto będzie remontowało tę
– do zeszłego roku – spokojną i
cichą ulicę? Oczywiście wszyscy ro-
zumieją, że trzeba się rozwijać,
jak najbardziej należy budować
nowe osiedla, ale to co nowe, nie
może być ze szkodą dla tego, co
istnieje od wielu lat.

Jaki jest sens nowych inwestycji,
które stają się uciążliwe dla miesz-
kańców, którzy mieszkają tu od po-
koleń. Kiedy więc będzie przeprowa-
dzony remont drogi? Czy będzie re-
montowany chodnik? Czy będą nowe
nasadzenia po wyciętych drzewach?
Czy będą wprowadzone ograniczenia
w parkowaniu samochodów na chod-
nikach? Czy deweloper, który wybu-
dował osiedle, będzie partycypował w
kosztach remontu? Takie pytania
postawiłem w swojej interpelacji do

prezydenta. Odpowiedź zamieszczę w
kolejnym numerze.

Zachęcam do czytania „Kuriera
Oświęcimskiego”, zajmujemy się spra-
wami mieszkańców bez względu na to
czy są one wygodne dla lokalnej

władzy czy nie. Mieszkańcy powinni
wiedzieć jak jest, a nie jedynie, jak to
interpretuje w swoim mocno wy-
biórczym przekazie prezydent.

Waldemar Łoziński,
radny miasta Oświęcim

na listopadowej sesji rady mias-
ta Oświęcim procedowano
pierwszą w historii inicjatywę
uchwałodawczą oświęcimian. cho-
dziło o wprowadzenie w naszym
mieście budżetu obywatelskiego.
Podobne inicjatywy są w setkach
podobnych miejscowości nie tylko
w Polsce, ale i za granicą.

Inicjatywa upadła głosami rad-
nych popierających prezydenta Ja-
nusza Chwieruta, ale też kilkorga rad-
nych z opozycji związanych z radami
osiedli. Prezydent przeciwstawił rad-
nym fałszywą alternatywę, to jest
albo program SIRO czyli Społeczną Ini-
cjatywę Rad Osiedli albo budżet oby-
watelski. Tłumaczył to tym, że w jego
ocenie wspomniany program to jest
właśnie budżet obywatelski powołując
się na własną interpretację definicji
budżetu partycypacyjnego, która nie
ma odzwierciedlenia choćby w usta-
wowej definicji. Środki SIRO są roz-
dzielane w głosowaniu pośred-
nim przez wybranych wcześniej rad-
nych osiedlowych, natomiast według
ustawy to mieszkańcy w głosowa-
niu bezpośrednim wybierają spośród
zaakceptowanych pomysłów. Różni-
ca jest więc duża.

SIRO powstało niedługo po tym,
jak obecny prezydent objął stanowi-
sko p.o. prezydenta w 2011 roku. To
był jeden z jego pomysłów na kam-
panię wyborczą w 2010 roku. Był to na
pewno sposób na wzmocnienie, jak-
kolwiek niewielkie, pozycji Rad Osied-
li. Otrzymały do swojej dyspozycji
przypisane wg algorytmu dodatkowe
pieniądze w wysokości około 300 000
złotych na dwanaście rad. Przez te lata
ta kwota nie była waloryzowana. Za
mojej kadencji w Radzie Osiedla "Sta-
re Stawy" słyszałem o próbach zmian
zasad, w tym powiązanie z wysokoś-
cią SIRO od wpływów z podatku od
nieruchomości albo od zajmowanego
obszaru przed daną radę osiedla. W
każdym razie, rady miały swój grosz i
go wydawały. Oczywiście należy pa-
miętać, że jedni mieli do dyspozycji kil-
kadziesiąt tysięcy, inni po kilka. Rad-
ny Jan Adamaszek zapytał prezyden-
ta o wydatki kilku rad osiedla w ra-
mach SIRO na przestrzeni lat. Wybrał
osiedla "Zasole", "Pod Borem", "Dom-

ki szeregowe", "Monowice" i "Północ".
Rady z relatywnie dużym budżetem
mogły sobie pozwolić na duże zaku-
py sprzętu i wyposażenia a nawet na
zlecenie opracowania dokumentacji
projektowej potrzebnej do wykonania
remontu chodników. W 2022 roku
wykonano z SIRO wymianę oświetle-
nia ulicznego na energooszczędne
na osiedlu "Zasole". Mniejsze rady ze
względu na niewielkie środki mogły
sobie pozwolić tak naprawdę na jeden
wydatek. Najczęściej zakup sprzętu
rekreacyjnego na place zabaw.

Rady osiedla są umocowane w
Statucie Miasta Oświęcim w artyku-
le 81 i następnych. Nie ma żadnych
powodów, by nie zmienić zasady fi-
nansowania rad w taki sposób, by
środki były zabezpieczone nie tylko na
działalność społeczno-kulturalną, ale
także na inwestycje i zakupy rzeczy
niezbędnych dla mieszkańców po-
szczególnych osiedli. Takie roz-
wiązania istnieją w wielu miejscach w
Polsce. W Lublinie Rady Dzielnic w
2019 roku otrzymywały po 150 000
złotych na wydatki według potrzeb.
Nie jest to rzecz, której nasz budżet
nie udźwignąłby. W tym roku, mimo
zaklęć prezydenta o biedzie, mamy do
wydania więcej niż w poprzednim
roku. Co więcej prezydent wygos-
podarował kilka milionów na zmniej-
szenie zadłużenia miasta. Są więc re-
zerwy. Oprócz tej zmiany warto za-
stanowić się nad inicjatywą
uchwałodawczą rad osiedli do Rady
Miasta. Byłoby to jeszcze większe
wzmocnienie pozycji rad. Zakres
zmian o których piszę powinien być
wykuty w ramach konsultacji. Być
może przyszły rok wyborczy i związa-
ne z tym nowe otwarcie jest właści-
wym momentem na taki krok.

maciej Klima

Rady osiedla
trzeba zreformować

Okiem radnego

Starych drzew się nie przesadza.
Zbudujmy w Oświęcimiu dom spokojnej starości



19 stycznia w Brzeszczach na
cmentarzu parafialnym odbyła
się uroczystość upamiętniająca
Ofiary marszu śmierci, który wy-
ruszył z obozu Kl auschwitz-Bir-
kenau w kierunku Wodzisławia
śląskiego. W 79. rocznicę tych

wydarzeń pamięć ofiarom odda-
li przedstawiciele władz pań-
stwowych i samorządowych,
przedstawiciele korpusu dyplo-
matycznego niemiec, austrii,
Ukrainy, Węgier, reprezentanci
organizacji pozarządowych, in-

stytucji i organizacji pozarządo-
wych.

W dniach 17-21 stycznia 1945 r.
główną drogą przez Brzeszcze przeszło
około 25 tysięcy więźniów. Wielu z tej
kilkudziesięciotysięcznej grupy wię-
źniarskiej nie wytrzymało już samego

początku długiej i morderczej pieszej
trasy. Zginęli oni z wycieńczenia albo
od kul esesmanów. To właśnie 19
stycznia 1945 r. niemiecki burmistrz
Brzeszcz nakazał mieszkańcom po-
chowanie zwłok zmarłych więźniów
leżących na trasie ewakuacji po-
cząwszy od Rajska, przez Brzeszcze, aż
po koniec Jawiszowic. Zebrano 18
ciał kobiet i mężczyzn. Zatem Brzesz-
cze stały się miejscem pochówku i
pierwszej zbiorowej mogiły ofiar ewa-
kuacyjnego Marszu Śmierci.

Upamiętnienie zorganizowała
Fundacja Pobliskie Miejsca Pamięci
Auschwitz-Birkenau oraz burmistrz
Brzeszcz Radosław Szot.
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– W stosunku do ludzi oświę-
cimskiej prawicy często przeciw-
nicy stosują metody obrzucania
błotem. W myśl zasady, że coś się
przyklei. Dotyka to Pana jakoś
szczególnie?

– Tak, jestem człowiekiem prawi-
cy. Choć w aktualnym polskim syste-
mie partyjnym trudno określić jed-
noznacznie podział na lewicę i pra-
wicę. Z pewnością wywodzę się z
patriotycznego i propaństwowego
środowiska Prawa i Sprawiedliwości.
Nigdy nie myślałem, aby ukrywać to
na rękawie marynarki, tak jak robili to
inni. Wiem, że nawet tutaj w Oświę-
cimiu, lokalnie, nasi przeciwnicy ob-
rzucają nas błotem, gdy my np. po-
ruszamy sprawy czysto miejskie, sa-
morządowe. Jest to szczególnie wi-
docznie w internetowych komenta-
rzach. Nie mam zamiaru nikogo ob-
rzucać błotem i odpowiadać na te za-
czepki. Do tego, że ktoś obrzuca
oskarżeniami mnie czy kolegów z
mojego środowiska politycznego, jes-
tem już przyzwyczajony. Mam jednak
poczucie, że ludzie w Oświęcimiu
dobrze się znają. Dlatego też nie oba-
wiam (obawiamy) się tzw. obrzucania
błotem. Po prostu wierzę, że Oświę-
cimianie potrafią oddzielić to, co jest
przyklejone, od tego, co jest prawdą.

– czy na poziomie lokalnym
powinna liczyć się polityka?

– Każdy z nas ma swoje poglądy
polityczne. Trzeba je uszanować. Ale
na poziomie samorządu lokalnego
powinno odejść to na drugi, a może
nawet trzeci plan. W mieście pojawia
się wiele problemów o charakterze
podstawowym. Po wielu latach ob-
serwacji samorządu doskonale wiem,
że mieszkańcy, bez względu na swo-
je zapatrywania polityczne, napraw-
dę mają podobne zmartwienia. Chcą
szybko, bezpiecznie, tanio i komfor-
towo się przemieszczać. Chcą czuć się

bezpiecznie na ulicach. Chcą praco-
wać jak najbliżej swojego domu. Chcą
mieć łatwy dostęp do nowoczesnej
edukacji, czy służby zdrowia, itd. Chcą
także być obsłużeni przez godnie za-
rabiających urzędników i w dobrych
warunkach lokalowych. Poglądy po-
lityczne zatem nie mają tutaj nic do
rzeczy. Dziurawy chodnik, popękane
słupy energetyczne, wolny internet,
miejskie pustostany, stare oprawy oś-
wietleniowe, parkingi, czy niedo-
świetlone przejścia dla pieszych chy-
ba nie należą do żadnej z partii poli-
tycznej. I tutaj wielkim błędem jest to,
że obecny gospodarz miasta, związa-
ny z PO, w wielu przypadkach dys-
kryminuje osoby o innych od niego
poglądach na sprawy naszego mias-
ta. To się musi jak najszybciej zmienić.

– czego dziś potrzebuje Oś-
więcim?

– Oświęcim potrzebuje zmian.
Oświęcim potrzebuje nowego odde-
chu. Oświęcim potrzebuje wsłuchi-
wania się w problemy mieszkańców.

– a co to oznacza w praktyce?
Krótko.

– Oświęcim musi się rozwijać.
Władze miasta nie mogą biernie pat-
rzyć na to co się dzieje. Nie można mó-
wić, że nawet większe miasta Małopol-
ski, takie jak Tarnów czy Nowy Sącz też
się zwijają. Trzeba reagować. Według
danych GUS nasze miasto liczy już za-
ledwie ok. 36 000 mieszkańców. Wy-
ludniamy się. Uważam, że w sposób
pilny należy przeformułować priory-
tety. Wygląda na to, że nie jest to czas
na budowanie monumentalnych bu-
dowli. Wydaje mi się, że władze mias-
ta priorytetowo muszą postawić na
udział w tworzeniu nowych miejsc
pracy. Drugim aspektem jest trans-
port. Codziennie przecież korzystamy
z różnych form szeroko rozumianego
transportu, dlatego powinien być jak

najszybszy i komfortowy. To dzieci
muszą mieć możliwość realizacji swo-
ich pasji możliwie jak najbezpieczniej
i jak najbliżej swojego domu. A nasi ro-
dzice i dziadkowie muszą mieć łatwy
dostęp do dobrej opieki medycznej,
sklepu, czy opieki nad seniorami. A co
najważniejsze, nie możemy zapomi-
nać o dzieciach i osobach z nie-
pełnosprawnościami. Tak w miarę
krótko.

– mówimy o sprawach dość
przyziemnych. czy w samorządzie
można również marzyć?

– Tak, zdecydowanie. Trzeba też
stawiać sobie ambitne plany. Polityka
na poziomie miasta powinna być jed-
nak wyważona. Gdy podstawowe po-
trzeby mieszkańców będą już zreali-
zowane trzeba pójść o krok dalej.
Doskonale wiem, że żyjemy dziś w
epoce postindustrialnej i również
mieszkańcy Oświęcimia zastanawiają
się nad tym nie tylko „jak żyć (z dnia
na dzień)”, ale„jak żyć lepiej”. Jako sa-
morządowcy nie możemy o tym za-
pominać. Rozwiążmy jednak w zde-
cydowanie szybszym tempie realne
problemy, wsłuchując się w głosy
mieszkańców, a następnie przejdźmy
do inwestowania w wielkie projekty.
One też są potrzebne.

– Jak według Pana można
wsłuchiwać się w głosy mieszkań-
ców Oświęcimia? czego nam trze-
ba?

– Kluczem do aktywnego słucha-
nia jest autentyczne zaangażowa-
nie. Niestety obecne władze naszego
miasta o tym bardzo często zapomi-
nają. Wiem, że najlepiej słuchać miesz-
kańców na ulicy, w sklepie, aptece.
Można też czytać internetowe ko-
mentarze, czy prosić o opinie nad-
syłane e-mailem. Nowoczesny gos-
podarz miasta powinien być do tego
przygotowany. Ale zobaczmy dwa

pierwsze z brzegu przykłady z dzi-
siejszego Oświęcimia. Gdy opinia
którejś z rad osiedla się panu prezy-
dentowi Januszowi Chwierutowi do
czegoś przydaje, to jest OK. Wtedy jest
potrzeba i wiążąca. Jak któraś z rad
osiedla ma odmienne od prezyden-
ta zdanie, to taka opinia nie jest już
potrzebna… Drugim przykładem jest
odrzucenie przez większość radnych
i prezydenta obywatelskiego pro-
jektu dotyczącego wprowadzenia w
Oświęcimiu budżetu obywatelskiego.
To właśnie mogłoby być realne na-
rzędzie do słuchania głosu obywate-
li. Jest wiele narzędzi wspoma-
gających ten proces. Trzeba je
wdrożyć jak najszybciej w Oświęci-
miu. Nasze miasto, po wielu latach
rządów ekipy związanej z PO, po-
trzebuje prawdziwej zmiany w tym
zakresie. Skutecznej ewolucji oraz
większego skupienia się na potrze-
bach ludzi. Przecież aktywne
społeczeństwo obywatelskie jest pod-
stawą rozwoju demokracji lokalnej, o
której przedstawiciele PO tak uwiel-
biają mówić, ale raczej tylko mó-
wić…

– co z mediami lokalnymi w
Oświęcimiu? One też są potrzebne
do rozwoju naszej demokracji lo-
kalnej.

– Jako radny mogę wypowie-
dzieć się jedynie o mediach związa-

nych z miastem Oświęcim. Co do
mediów prywatnych uważam, że są
potrzebne i budują zdecydowanie
naszą, polską demokrację. W Oświę-
cimiu na media związane z szeroko
rozumianym urzędem miasta wyda-
jemy sporo. Na „Głos Ziemi Oświę-
cimskiej” na 2024 r. zaplanowano w
budżecie miasta ok. 450 tys. złotych,
na działania związane z funkcjono-
waniem rzecznika prasowego urzędu
miasta zaplanowano blisko 300 tys.
złotych. A to zapewne nie wszystkie
wydatki. Tak z grubsza ponad 750 tys.
złotych na rok. A czy widzieliście w
„Głosie Ziemi Oświęcimskiej”, w„Wie-
ściach z Ratusza”, czy na facebooko-
wym profilu miasta inny głos, niż ten
oficjalny, prezentowany najczęściej
przez samego prezydenta miasta?
To też w naszym mieście musi się
zmienić. Powinniśmy postawić na
formułę bardziej otwartą. Kwestia
do ustalenia.

– Dziękuję za rozmowę.
– Dziękuję.

O polityce i nie tylko
JAKUB PRZEWOŹNIK: Oświęcim potrzebuje zmian. Oświęcim potrzebuje
nowego oddechu. Oświęcim potrzebuje wsłuchiwania się w problemy
mieszkańców.

Jakub Przewoźnik – od 2014 r.
radny miasta Oświęcim, doktor
nauk społecznych w zakresie nauk
o polityce, magister politologii, ma-
gister zarządzania, absolwent stu-
diów MBA. Pracownik administracji
samorządowej. Prywatnie mąż i
tata oraz miłośnik klocków Lego.

Brzeszcze

79. rocznica Marszu Śmierci
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Duch w narodzie nie ginie. 11
stycznia nawet kilkaset osób z Oś-
więcimia i powiatu oświęcimskie-
go wzięło udział w Proteście Wol-
nych Polaków w Warszawie. Dzień
później, 12 stycznia na rynku w
Oświęcimiu, znowu setki osób
uczestniczyły w spotkaniu pod
hasłem „Wolni ludzie, wolne me-
dia, wolne sądy!”.

– Narastający konflikt pod rządami
premiera Donalda Tuska przynosi Pol-
sce spiralę chaosu. Siłowe przejęcie TVP
czy zupełnie skandaliczne zatrzymanie
w prezydenckich gabinetach i areszt
posłów Mariusza Kamińskiego i Macieja
Wąsika, to działania, które budzą naj-
wyższe zdumienie i trwogę o najbliższą
przyszłość kraju – ocenia Waldemar
Łoziński, radny miasta Oświęcim.

– Działania kierownictwa Platfor-
my Obywatelskiej są groźne dla Polski,
prowadzą do chaosu i anarchii. Dlate-
go byliśmy w Warszawie na Proteście
Wolnych Polaków. Szacujemy, że nawet
kilkaset osób z samego Oświęcimia i Zie-
mi Oświęcimskiej wzięło udział w ma-
nifestacji i patriotycznym spotkaniu
przed sejmem. Cieszę się, że stanęliśmy
razem, w symbolicznym geście protes-
tu, na Rynku w Oświęcimiu. Pokojowo
i godnie wyraziliśmy wspólnie swój sta-
nowczy sprzeciw wobec bezprawnych
intryg i agresji, które tak gwałtownie es-
kalują pod nowymi rządzami. Koledzy
z PO obiecywali gospodarcze eldorado
i unijne miliardy, a obecnie wszyscy
widzimy jedynie prymitywną zadymę i

zemstę. Narastający chaos i bezpra-
wie zrujnują gospodarkę. Bądźmy w
tych trudnych chwilach razem. Nie po-
zwólmy zniszczyć i podpalić Polski – do-
daje dr Jakub Przewoźnik, radny
miasta Oświęcim.

– Ogromnie cieszę się, że Oświęci-
mianie i mieszkańcy powiatu z tak wielką

aprobatą odpowiedzieli na nasz apel i
zgromadzili się w piątkowe popołudnie
w samym sercu miasta. Na Rynku w
Oświęcimiu zebrało się ponad 200 osób,
aby wyrazić swój sprzeciw wobec łama-
nia prawa i konstytucji przez koalicję z 13
grudnia – skomentował mariusz Krys-
tian, poseł na Sejm RP. – Dziękuję, że

mogłem być razem w Wami na oświę-
cimskim rynku. Dziękuję także przed-
stawicielom oświęcimskich mediów lo-
kalnych za rozpowszechnianie infor-
macji na temat naszej aktywności –
dodał mariusz Krystian.

– Odbywające się protesty w Oś-
więcimiu i Warszawie miały charakter

pokojowy. W Warszawie, gdzie w ma-
nifestacji brało udział ponad 300 tysię-
cy ludzi, nie doszło do żadnego nie-
bezpiecznego incydentu – komentował
Jarosław Jurzak, radny powiatu oś-
więcimskiego. – – Jako samorządow-
cy Ziemi Oświęcimskiej apelujemy także
do mieszkańców o zaangażowanie i
wsparcie w nadchodzących wyborach
samorządowych – dodał Jarosław
Jurzak.

12 stycznia na oświęcimskim ryn-
ku wspólnie odśpiewano hymn Polski.
Głos zabrali m.in. poseł mariusz Krys-
tian, radny Powiatu Oświęcimskie-
go Jarosław Jurzak oraz radny mias-
ta Oświęcim Jakub Przewoźnik. Na
zakończenie spotkania zaśpiewano
pieśń„Boże coś Polskę.

– Jako przedstawiciel Prawa i Spra-
wiedliwości w Oświęcimiu serdecznie
dziękuję wszystkim, którzy wzięli udział
we wspólnym wyjeździe do Warszawy
na Protest Wolnych Polaków oraz
uczestniczyli w patriotycznym spotka-
niu na Rynku w Oświęcimiu. Liczę, że ten
patriotyczny zryw będzie trwał nadal.
Członkowie PiS zawsze są do dyspozy-
cji Was, mieszkańców miasta i powia-
tu – mówi Krzysztof Kuczek, radny
miasta Oświęcim oraz pełnomocnik
PiS w Oświęcimiu. – Zachęcam wszyst-
kich zainteresowanych życiem społecz-
nym i politycznym do kontaktu po-
przez Biuro Poselskie Rafała Bochenka
w Oświęcimiu lub poprzez adres e-mai-
lowy k.kuczek@op.pl – dodaje Krzysz-
tof Kuczek.

Warszawa-Oświęcim

Wolni ludzie, wolne media, wolne sądy!
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Nowe, wielofunduszowe początki. 600 mln zł
dla małopolskich obszarów wiejskich
11 stycznia marszałek Witold Kozłowski i Iwona Gibas z zarządu województwa wspólnie z przedstawicielami 23 Lokalnych
Grup Działania podpisali umowy ramowe na realizację Lokalnych Strategii Rozwoju. Umowy te opiewają na łączną kwotę bli-
sko 600 mln złotych i zostaną przeznaczone m.in. na wsparcie przedsiębiorstw, kultywowanie dziedzictwa kulturowego, in-
westycje w obiekty turystyczne, odnowę obiektów zabytkowych, tworzenie świetlic środowiskowych, dziennych domów opieki
czy organizację szkoleń zawodowych.

12 stycznia iwona Gibas z zarządu
województwa uczestniczyła w
przekazaniu nowego samochodu
ratowniczo-gaśniczego dla OsP
w skidziniu. OsP wzbogaca się o
nowy samochód dzięki m.in. do-

tacji z budżetu Województwa
małopolskiego w ramach kon-
kursu „małopolskie OsP 2023”.

- Jest to nowy, lekki samochód ra-
towniczo-gaśniczy. Województwo
Małopolskie dofinansowało ten zakup

kwotą 40 tysięcy złotych. Niech nowy
pojazd ratowniczy służy strażakom, a
przede wszystkim mieszkańcom Gminy
Brzeszcze i Ziemi Oświęcimskiej - mówi
iwona Gibas z Zarządu Województwa
Małopolskiego.

Podniesienie standardu
obiektów sportowych
samorząd województwa będzie kontynuował projekt„małopolska in-
frastruktura rekreacyjno-sportowa – mirs”. W budżecie przewidziano
na ten cel 18 mln zł. Termin składania wniosków upływa 31 stycznia 2024
roku.

Celem MIRS jest poprawa jakości życia mieszkańców regionu w zakresie
kultury fizycznej, sportu i rekreacji. Jednostki samorządu terytorialnego z te-
renu Małopolski otrzymają wsparcie finansowe na realizację zadań własnych
tj. budowy oraz modernizacji infrastruktury rekreacyjno-sportowej, spełniającej
rolę lokalnych stref aktywności fizycznej.

– MIRS podniesie standard i zrewitalizuje istniejące obiekty sportowe, będące
w niedostatecznym stanie technicznym i funkcjonalnym. Zapraszam do udziału
w tym projekcie. W budżecie przewidziano na ten cel 18 mln zł – dodaje iwona
Gibas z Zarządu Województwa Małopolskiego.

Montaż finansowy projektu zakłada dofinansowanie z budżetu woje-
wództwa maksymalnie do 50 proc. kosztów całkowitych zadania, jednak nie
więcej niż 300 000 zł.

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie internetowej Biuletynu In-
formacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego.

W wydarzeniu, które odbyło się w
Muzeum Lotnictwa Polskiego w Kra-
kowie wzięła również udział radna wo-
jewództwa Danuta Kawa.

Dla małopolskich Lokalnych Grup
Działania (LGD) rozpoczyna się nowy
rozdział w ich pracy nad rozwojem na-
szego regionu. Miliony złotych do
rozdysponowania zostały przyznane
dzięki umowom na realizację strate-
gii rozwoju lokalnego kierowanego
przez społeczność objętej Planem
Strategicznym dla Wspólnej Polityki
Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR
2023-2027) i programem Fundusze
Europejskie dla Małopolski 2021-2027
(FEM 2021-2027).

– To dla nas bardzo ważne spotka-
nie. Jest ono esencją naszej polityki re-
gionalnej, u której absolutnych podstaw
leży zrównoważony terytorialnie rozwój.
Jeżeli mówimy o takim rozwoju, to
właśnie Lokalne Grupy Działania są
jego najlepszą emanacją. Dlatego, że po
pierwsze zajmują obszar całego woje-
wództwa, a środki, które będą miały na
działalność są przyznawane według
algorytmu, w przeliczeniu na jednego
mieszkańca – mówił marszałek Witold
Kozłowski. – Wszystkie lokalne stra-
tegie rozwoju, które będą realizowane
w naszym regionie opiewać będą
łącznie na blisko 600 milionów złotych.
To znacząca kwota na realizację od-

dolnych inicjatyw na obszarach wiej-
skich. Wierzę, że te środki, przyczynią się
do dalszego harmonijnego rozwoju
naszych małych ojczyzn – dodał gos-
podarz regionu.

To bardzo ważne wydarzenie dla
małopolskich wsi i miasteczek. Po raz
pierwszy, środki będą pochodzić z

wielu funduszy. W ramach PS WPR
2023-2027, lokalnym grupom
działania przyznano 75 mln euro, tj.
330 mln złotych. To druga najwyższa
alokacja w Polsce. Z kolei, wkład z
programu FEM 2021-2027 wynosi 60
mln euro, tj. 264 mln złotych i jest naj-
wyższą pulą przyznanych środków.

Taką samą pulę otrzymało również
województwo wielkopolskie.

– Blisko 600 mln złotych dla
małopolskich Lokalnych Grup
Działania czyni nasze województwo li-
derem, spośród wszystkich 16 regio-
nów. Mamy najwyższy przelicznik na
jednego mieszkańca, jeżeli chodzi o

kwotę zadysponowaną na działalno-
ść Lokalnych Grup Działania. To
główny dowód na to, że ta polityka,
którą realizujemy to nie są tylko i
wyłącznie hasła, to nie są tylko obiet-
nice, ale też konkrety – podkreślił
marszałek Witold Kozłowski.

– Cieszymy się na dalszą, szeroką
współpracę przy rozdziale środków
unijnych. Nowe LGD, to nowe wyzwa-
nia ale i nowe szanse. Głęboko wierzę,
że dzięki połączeniu sił przy realizacji
projektów zarówno z samorządem
województwa, gminami, jak i pozos-
tałymi partnerami odniesiemy wspólny
sukces – dodała iwona Gibas z za-
rządu województwa.

Dzięki finansowaniu przyznanemu
z wielu funduszy, możliwe do realizacji
będzie zarówno wsparcie przedsię-
biorstw, oddolnych inicjatyw czy kul-
tywowanie dziedzictwa kulturowe-
go (EFRROW – Europejski Fundusz Rol-
ny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiej-
skich), jak i inwestycje w obiekty tu-
rystyczne, odnowę obiektów zabyt-
kowych czy wsparcie instytucji kultury
(EFRR – Europejski Fundusz Rozwo-
ju Regionalnego). Wsparcie przysługu-
je także na projekty obejmujące two-
rzenie świetlic środowiskowych, dzien-
nych domów opieki oraz szkoleń za-
wodowych (EFS+ – Europejski Fun-
dusz Społeczny Plus).

Kolejny nowy samochód dla OSP
w powiecie oświęcimskim



19 mln zł dla nGO
Walka z bezrobociem, ubóstwem

i wykluczeniem, wspieranie osób po-
szukujących pracy, ubogich, zmargi-
nalizowanych oraz obywateli państw
trzecich. O dofinansowanie działań
m.in. w tych obszarach mogą ubiegać
się podmioty społeczeństwa obywa-
telskiego.

Poprzez szkolenia, rozwój umie-
jętności zespołu oraz budowanie wie-
dzy organizacje pozarządowe (NGO)
będą wpływać na podnoszenie jakoś-
ci oferowanych usług. Umożliwi im to
utrzymanie stabilności finansowej oraz
zapewni ciągłość działania. W efekcie
pozwoli dotrzeć do szerszego grona
Małopolan w potrzebie.

liczy się rodzina
W styczniu o unijną pomoc (w

puli konkursów jest prawie 35 mln zł)
ubiegać będą mogli się także benefi-
cjenci projektów mających na celu
zwiększenie dostępności usług społecz-
nych w regionie. Mowa przede wszyst-
kim o działaniach w zakresie wsparcia
rodziny i pieczy zastępczej oraz osób
usamodzielnianych i opuszczających
pieczę zastępczą.

- Zgodnie ze strategią rozwoju woje-
wództwamałopolskiegodo2030roku,ro-
dzinajestw centrumnaszejpracy,dlatego
cieszę się, że w ramach programu Fun-
dusze Europejskie dla Małopolski 2021-
2027 przyszedł czas na nabory z zakresu
polityki społecznej. Jestem przekonany, że
środki te będą wsparciem dla wielu
małopolskich rodzin – mówi marszałek
województwa Witold Kozłowski.

Dofinansowanie uzyskać będą
mogły także zadania mające na celu
tworzenie nowych oraz rozwój już ist-
niejących placówek wsparcia dzienne-
go dla dzieci i młodzieży.

równowaga to podstawa
Wspieranie rozwiązań na rzecz

łączenia życia zawodowego z prywat-
nym to istotny warunek dla zwiększa-
nia poziomu zatrudnienia w regionie.
Umożliwić ma to zwiększenie dostęp-
ności małopolskich żłobków i klubów
dziecięcych do potrzeb dzieci z nie-
pełnosprawnościami lub zagrożonych
niepełnosprawnością.W rezultacie ro-
dzice i opiekuni prawni tych dzieci będą
w stanie wejść lub powrócić na rynek
pracy lub utrzymać zatrudnienie. Dla
tego typu projektów zarezerwowano
blisko 4 mln zł.

efektywny i bezpieczny
transport

Kwotę ponad 71 mln zł przezna-
czono na inwestycje dotyczące m.in. bu-
dowy lub przebudowy dróg powiato-
wych, także obiektów inżynieryjnych w
ich ciągu (ścieżek rowerowych i chod-
ników). Inwestycje te mają na celu za-
pewnić połączenie z Transeuropejską
siecią transportową (TEN-T) lub tere-
nami inwestycyjnymi, centrami logis-
tycznymi czy przejściami granicznymi.
W ramach tego naboru dofinansowa-
ne mogą być także budowy obwodnic
miast lub centrów miejscowości.

Na dofinansowanie mogą liczyć
również przedsięwzięcia dotyczące
podniesienia bezpieczeństwa w ruchu
drogowym, np. przebudowa przejść
dla pieszych, skrzyżowań, budowa le-

woskrętów, zatok autobusowych czy
obiektów przeznaczonych do nauki
dzieci i młodzieży przepisów ruchu dro-
gowego.

Zbliżające się nabory:
Działanie 6.27 Budowanie po-

tencjału partnerów i organizacji
społeczeństwa obywatelskiego w ob-
szarach wsparcia EFS+

Typ a: budowanie potencjału part-
nerów/organizacji społeczeństwa oby-
watelskiego dla wsparcia zatrudnienia
w regionie
•Beneficjent: organizacje społeczeń-

stwa obywatelskiego, partnerzy
społeczni
•Budżet naboru: 4,56 mln zł
•Termin naboru: od 17.01.24 do

05.03.24
Typ B: budowanie potencjału part-

nerów/organizacji społeczeństwa oby-
watelskiego dla równości szans kobiet
i mężczyzn
•Beneficjent: organizacje społeczeń-

stwa obywatelskiego, partnerzy
społeczni

•Budżet naboru: 1,98 mln zł
•Termin naboru: od 17.01.24 do

05.03.24
Typ c: budowanie potencjału part-

nerów/organizacji społeczeństwa oby-
watelskiego dla wsparcia edukacji
dzieci i młodzieży
•Beneficjent: organizacje społeczeń-

stwa obywatelskiego, partnerzy
społeczni
•Budżet naboru: 2,53 mln zł
•Termin naboru: od 17.01.24 do

05.03.24
Typ D: budowanie potencjału

partnerów/organizacji społeczeństwa
obywatelskiego dla wsparcia edukacji
osób dorosłych
•Beneficjent: organizacje społeczeń-

stwa obywatelskiego, partnerzy
społeczni
•Budżet naboru: 2,53 mln zł
•Termin naboru: od 17.01.24 do

05.03.24
Typ e: budowanie potencjału part-

nerów/organizacji społeczeństwa oby-
watelskiego dla wsparcia osób za-
grożonych ubóstwem i wykluczeniem
społecznym
•Beneficjent: organizacje społeczeń-

stwa obywatelskiego, partnerzy
społeczni

•Budżet naboru: 5,07 mln zł
•Termin naboru: od 17.01.24 do

05.03.24
Typ F: budowanie potencjału part-

nerów/organizacji społeczeństwa oby-
watelskiego dla wsparcia obywateli
państw trzecich
•Beneficjent: organizacje społeczeń-

stwa obywatelskiego, partnerzy
społeczni
•Budżet naboru: 2,53 mln zł
•Termin naboru: od 17.01.24 do

05.03.24
Działanie 6.5 Wsparcie na rzecz

równouprawnienia oraz godzenia życia
zawodowego z prywatnym
•Beneficjent: Administracja publiczna,

Instytucje nauki i edukacji, Instytucje
ochrony zdrowia, Instytucje wspie-
rające biznes, Organizacje społeczne
i związki wyznaniowe, Partnerstwa,
Partnerzy społeczni, Przedsiębiorstwa,
Przedsiębiorstwa realizujące cele pub-
liczne
•Budżet naboru: 3,92 mln zł
•Termin naboru: od 17.01.24 do

27.02.24

Działanie 4.03 Drogi powiatowe
•Typ a: Drogi powiatowe (jako ele-

ment projektu możliwe również no-
woczesne techniki zarządzania ru-
chem i elementy z zakresu bezpie-
czeństwa na drogach)
•Beneficjent: Jednostki organizacyjne

działające w imieniu jednostek sa-
morządu terytorialnego, Jednostki
SamorząduTerytorialnego, Podmioty
świadczące usługi publiczne w ramach
realizacji obowiązków własnych jed-
nostek samorządu terytorialnego, Po-
licja, straż pożarna i służby ratownicze,
Zarządcy dróg publicznych
•Budżet naboru: 62,65 mln zł
•Termin naboru: od 25.01.24 do

29.03.24
Działanie 4.03 Drogi powiatowe

•Typ B: Bezpieczeństwo na drogach, w
tym budowa obiektów przeznaczo-
nych do nauki dzieci i młodzieży
przepisów ruchu drogowego
• Beneficjent: Jednostki organizacyj-

ne działające w imieniu jednostek sa-
morządu terytorialnego, Jednostki
Samorządu Terytorialnego, Podmio-
ty świadczące usługi publiczne w
ramach realizacji obowiązków włas-
nych jednostek samorządu teryto-
rialnego, Policja, straż pożarna i służby

ratownicze, Zarządcy dróg publicz-
nych
•Budżet naboru: 8,56 mln zł
•Termin naboru: od 25.01.24 do

29.03.24
Działanie 6.21 Wsparcie usług

społecznych w regionie
•Typ a: usługi w zakresie wsparcia ro-

dziny i pieczy zastępczej oraz/lub
kompleksowe wsparcie osób usamo-
dzielnianych i opuszczających piecze
zastępczą,
•Typ: B: tworzenie nowych oraz rozwój

już istniejących placówek wsparcia
dziennego dla dzieci i młodzieży
• Beneficjent: Administracja publicz-

na, Instytucje nauki i edukacji, In-
stytucje ochrony zdrowia, Instytucje
wspierające biznes, Organizacje
społeczne i związki wyznaniowe,
Partnerstwa, Partnerzy społeczni,
Przedsiębiorstwa, Przedsiębiorstwa
realizujące cele publiczne, Służby
publiczne
•Budżet naboru: 34,90 mln zł
•Termin naboru: od 29.01.24 do

20.03.24

Trwające nabory:
1. Działanie 1.11 Rozwój MŚP w ob-

szarze cyfryzacji i Przemysłu 4.0.
•Beneficjent: Przedsiębiorstwa
•Budżet naboru: 67,13 mln zł
•Termin naboru: od 29.12.23 do

04.04.24
2. Działanie 1.7 Cyfrowe rozwiązania

dla geodezji, projekty typu A i typu
B

•Beneficjent: administracja publiczna,
jednostki samorządu terytorialnego
•Budżet naboru: 97,72 mln zł
•Termin naboru: od 30.11.23 do

05.02.2024
3. Działanie 2.12 Rozwijanie systemu

gospodarki wodno-ściekowej
•Typ projektu B: Zwiększenie efek-

tywności systemów zaopatrzenia w
wodę i optymalizacja zużycia wody
•Beneficjent: administracja publiczna,

partnerstwa, przedsiębiorstwa reali-
zujące cele publiczne, służby publicz-
ne
•Budżet naboru: 17,77 mln zł
•Termin naboru: od 23.11.23 do

30.01.24
4. Działanie 2.12 Rozwijanie systemu

gospodarki wodno-ściekowej
•Typ projektu a: Rozwój infrastruktury

wodno-kanalizacyjnej oraz oczysz-

czanie ścieków komunalnych, w tym
budowa lub przebudowa oczyszczal-
ni ścieków oraz rozwój systemów
wodociągowych
•Beneficjent: administracja publiczna,

partnerstwa, przedsiębiorstwa reali-
zujące cele publiczne, służby publicz-
ne
•Budżet naboru: 75,55 mln zł
•Termin naboru: od 23.11.23 do

30.01.24
5. Działanie 2.5 Wdrażanie Programu

Ochrony Powietrza,
•Typ projektu a: Zapewnienie wy-

posażenia sprzętowego straży gmin-
nych/ międzygminnych w zakresie
przeprowadzanych kontroli prze-
strzegania przepisów ochrony środo-
wiska
•Beneficjent: administracja publiczna,

jednostki samorządu terytorialnego
•Budżet naboru: 24 mln zł
•Termin naboru: od 23.11.23 do

16.02.24
6. Działanie 2.5 Wdrażanie Programu

Ochrony Powietrza,
•Typ projektu B: Funkcjonowanie

ekodoradców w gminach
•Beneficjent: administracja publiczna,

jednostki samorządu terytorialnego
•Budżet naboru: 89,98 mln zł
•Termin naboru: od 28.06.23 do

29.02.24
7. Działanie 5.4 Infrastruktura szkole-

niowa
•Typ projektu a: Wsparcie infrastruk-

tury typu fablab
•Beneficjent: administracja publiczna,

instytucje nauki i edukacji, organiza-
cje społeczne i związki wyznaniowe,
partnerstwa, służby publiczne
•Budżet naboru: 39,99 mln zł
•Termin naboru: od 06.12.23 do

31.01.2024
8. Działanie 6.10 Wsparcie kształcenia

ogólnego
•Typ projektu a: Edukacja włączająca

w szkołach i placówkach systemu oś-
wiaty prowadzących kształcenie ogól-
ne
•Beneficjent: administracja publiczna,

instytucje nauki i edukacji, instytucje
wspierające biznes, organizacje
społeczne i związki wyznaniowe,
przedsiębiorstwa.
•Budżet naboru: 45,30 mln zł
•Termin naboru: od 31.10.23 do

07.02.24
9. Działanie 6.11 Wsparcie kształcenia

zawodowego
•Typ projektu a: Podniesienie jakoś-

ci kształcenia zawodowego
•Beneficjent: przedsiębiorstwa, ad-

ministracja publiczna, przedsiębior-
stwa realizujące cele publiczne, in-
stytucje wspierające biznes, instytu-
cje ochrony zdrowia, organizacje
społeczne i związki wyznaniowe, in-
stytucje nauki i edukacji , partnerzy
społeczni
•Budżet naboru: 48,35 mln zł
•Termin naboru: od 26.11.23 do

31.01.2024

Po więcej informacji na temat za-
kończonych, trwających oraz przyszłych
naborów wniosków o dofinansowanie
w ramach programu regionalnego Fun-
dusze Europejskie dla Małopolski 2021-
2027 zapraszamy na stronę interne-
tową: https://fundusze.malopolska.pl/na
bory.
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Funduszowy styczeń pod znakiem rozwoju społecznego!
Początkiem 2024 roku wnioski o dofinansowanie z programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 na aż dziewięć
typów projektów mogą składać organizacje pozarządowe. Na wsparcie z regionalnej puli funduszy unijnych mogą liczyć także
działania dotyczące pomocy rodzinom, rozwoju pieczy zastępczej, żłobków. Zarezerwowano także środki na powiatową in-
frastrukturę drogową.



Wielki sukces w rozgrywkach
brydża sportowego w skawinie!
Drużyna ODK Zasole Oświęcim
po sobotnio-niedzielnych meczach
zajmując 6 miejsce w sezonie za-
sadniczym, zakwalifikowała się
do grupy grającej o awans do ii
ligi. To spory sukces, szczególnie że
to debiutancki sezon naszego ze-
społu i że rywalami były dużo
wyżej notowane zespoły.

– Dopiero w połowie ostatniego
meczu z Lajkonikiem Kraków, poczu-
liśmy że nikt już nie odbierze nam wy-
sokiego szóstego miejsca – powiedział
Wiesław Froń, kapitan ODK Zasole
Oświęcim.

ODK Zasole pokonało zdecydo-
wanie CKiS III Skawinę, Lajkonika Kra-
ków, trzy drużyny Just Bridge AZS AGH
Kraków i ulegając jedynie CKiS II Ska-
winie. ODK Zasole zagrało w składzie:

Wiesław Froń, agnieszka i maciej
Wieczorkowie, Jerzy Poniedziałek i
Jerzy sroka.

– Bardzo duży wysiłek, duże zmę-
czenie bo graliśmy w cztery osoby 11 go-
dzin i w sobotę i niedzielę. Celem przed
startem w III Lidze było utrzymanie a
walka o awans do II Ligi to dla nas
wspaniała przygoda – zaznaczył Jerzy
Poniedziałek, zawodnik ODK Zasole.

Natomiast zespół ODK Zasole II
Oświęcim również w debiucie w IV Li-
dze Małopolskiej, sezon zasadniczy za-
kończył na piątym miejscu. Druga
drużyna rozpoczęła w niedzielę dalszą
część rozgrywek, wygrywając wszyst-
kie mecze i obejmując prowadzenie w
grupie drugiej. ODK Zasole II wy-
stąpiło w składzie Danuta nieckarz,
elżbieta Kisała, leszek Werner i To-
masz Klimczak. Kolejne mecze już w
lutym.

– Dla nas to wielki sukces, zgłosze-
nie aż dwóch drużyn, i to że Oświęcim
wrócił na mapę brydża sportowego w

Polsce. Już myślimy o wzmocnieniach
na kolejne rundy i przyszły sezon. Dzię-
kujemy szczególnie Maciejowi Ja-
neczko, za pomoc w reaktywacji tej dys-
cypliny w naszym mieście. Pomagał
nam też Przemysław Kurzak, i myślę

że bez tych dwóch osób nie udało by się
tego dokonać -skomentował Tomasz
Klimczak, zawodnik i opiekun klubu
ODK Zasole Oświęcim.

Zapraszamy wszystkich chętnych
do dołączenia w szeregi ODK Zasole
Oświęcim. Spotkania w każdy ponie-
działek i środę od 17:00 do 20:00.

Tomasz Klimczak, instruktor,
Osiedlowy Dom Kultury Zasole
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Okiem radnego

Zaborska dziurawa
jak ser szwajcarski.
Na co Panowie czekają?

Z każdym dniem przybywa dziur na ulicy Zaborskiej w Oświęcimiu. Na-
wierzchnia, co widać gołym okiem, posypała się szczególnie koło ronda z ulicą
Królowej Jadwigi, na samym rondzie sytuacja również jest dramatyczna. Kie-
rowcy alarmują, że już nie sposób omijać te dziury. Najbardziej niebezpiecz-
nie jest po zmierzchu i gdy dziury wypełnione są wodą. Uszkodzenie samo-
chodu to jedno, ale w każdej chwili może przecież dojść do kolizji czy wypadku.
Droga jest powiatowa, ale jest to – na terenie miasta Oświęcim. Należy nie-
zwłocznie podjąć interwencję i natychmiast uzupełnić ubytki w nawierzchni.
Oczywiście jest to działanie tymczasowe, niezbędny jest remont tej, tak
ważnej dla sprawnej komunikacji, ulicy w Oświęcimiu.

Panie Starosto i Panie Prezydencie, tu nie ma na co czekać, bierzcie się Pa-
nowie jak najszybciej do roboty!

Waldemar Łoziński, radny miasta Oświęcim

„Zwracam się z prośbą o podjęcie
interwencji w sprawie wału żwi-
rowego, biegnącego przy rzece
sole na wysokości działek rOD Ka-
mieniec (przy liniach wysokiego
napięcia). Zmiana głównego ko-

ryta i wysoki poziom rzeki soły co-
raz bardziej podmywa przedmio-
towy wał żwirowy. Brakuje już kil-
ku metrów, aby został on prze-
rwany, a woda poprzez staw Ka-
mieniec, pozalewa wszystkie znaj-

dujące się tam działki, na których
znajdują się domki” – alarmuje
jeden z mieszkańców Oświęcimia.

Zdaniem naszego Czytelnika sy-
tuacja jest na krytyczna. Temat po-
dejmowała zresztą ostatnio radna

agnieszka Komendera, która złożyła
w tej sprawie interpelację.„Prezydent
Miasta nie widzi jednak powagi sy-
tuacji, nie licząc się z kosztami działko-
wiczów w przypadku zalania ich do-
bytku”– jak uważa z rozgoryczeniem
osoba sygnalizująca nam zagrożenie.

Rzeczywiście, radna Agnieszka
Komendera skierowała w sierpniu
ub. roku interpelację do prezydenta
Oświęcimia Janusza Chwieruta. Jak
wynika z korespondencji dostępnej
na stronie Urzędu Miasta, również
sama radna ocenia, że obecny nasyp
żwirowy nie spełnia norm i przede
wszystkim – nie zapewnia należyte-
go poziomu ochrony. Dlatego radna
Komendera zaapelowała w swojej
interpelacji do władz lokalnych i cen-
tralnych, aby zrealizować na Ka-
mieńcu budowę wału przeciwpo-
wodziowego z prawdziwego zda-
rzenia, uwzględniając jednocześnie
kwestie dotyczące ochrony środo-
wiska.

Urząd Miasta Oświęcim przesłał
następnie ww. interpelację do Pań-
stwowego Gospodarstwa Wodnego
Wody Polskie. Z uzyskanej z tego
źródła odpowiedzi wynika, że problem
jest znany, a stan koryta rzeki Soły jest
monitorowany na bieżąco. Wyrwy
brzegowe w tym rejonie, jak uspoka-
ja PGW Wody Polskie, zostały zin-
wentaryzowane, a gdy tylko uda się
pozyskać środki, w związku z pro-
gramem działań na 2024 rok, insty-
tucja ta niezwłocznie przystąpi do
wykonania prac.

W Wodach Polskich dodają, że
prace na tym odcinku były wykony-
wane również w minionych latach.

Górski charakter Soły powoduje jed-
nak powstawanie kolejnych wyrw i
uszkodzeń. Ponadto na tym odcinku
obowiązują również różne prawne
formy ochrony przyrody, co narzuca
pewne ograniczenia. Np. w uchwale
Rady Miasta Oświęcim z czerwca 1998
roku w sprawie form ochrony doliny
Soły w granicach miasta, znalazły się
m.in. zapisy zabraniające regulacji
rzeki czy usuwania drzew martwych
i powalonych. Sprawa, jak wynika z
dokumentu przesłanego przez PGW
Wody Polskie, jest więc bardziej skom-
plikowana. Niezależnie od tego in-
stytucja ta zapewnia, że sytuacja jest
monitorowana, a w razie potrzeby (i
w miarę posiadanych możliwości
technicznych i finansowych), sto-
sowne prace interwencyjne będą wy-
konywane.

– Po sygnale od mieszkańca Oś-
więcimia o możliwym zagrożeniu zaraz
udaliśmy na Kamieniec. Sytuacja na-
prawdę wygląda nieciekawie. W mojej
ocenie prezydent Oświęcimia powi-
nien podjąć tu w końcu znacznie bar-
dziej zdecydowane działania, by za-
pewnić mieszkańcom realne bezpie-
czeństwo – ocenia Waldemar Łoziń-
ski, radny miasta Oświęcim.

– Problem jest i widać gołym okiem,
że trzeba się tym niezwłocznie zająć. Nie
będziemy tu chyba czekać na powódź.
Jako radni powinniśmy wrócić do te-
matu. Wypada przede wszystkim w
tych okolicznościach, żeby to prezy-
dent Oświęcimia zaproponował jakieś
kierunki działań i rozwiązania. Będzie-
my się tego od pana prezydenta twar-
do domagać – dodaje radny Jakub
Przewoźnik.

listy do redakcji

Niepewny wał. Z interwencją
na oświęcimskim Kamieńcu

ODK Zasole gra o drugoligowy awans!
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Już po raz 9. Kacper, melchior i Bal-
tazar poprowadzili 6 stycznia Or-
szak Trzech Króli do kościoła pw.
św. michała archanioła we Włosie-
nicy. mieszkańcy i samorządowcy
Gminy Oświęcim uczcili święto
Objawienia, śpiewając kolędy i
pastorałki wraz z zespołami śpie-
waczymi parafii Włosienica.

Zgromadzeni przy Remizie OSP
we Włosienicy odśpiewali kolędę, a
pieśnią która jako pierwsza tego dnia
zabrzmiała na ulicach Włosienicy była
„Gdy się Chrystus rodzi”. Ksiądz pro-
boszcz rafał Jończy przypomniał,
że hasłem tegorocznych orszaków
jest zawołanie„W jasełkach leży”. Na-

stępnie świętujący Objawienie
podążyli za gwiazdą, śladem Trzech
Królów, ulicami Włosienicy do kościoła
parafialnego.

Po przywitaniu w kościele przez
ks. proboszcza i omówieniu znaczenia
Święta Objawienia oraz znaczenia
hasła tegorocznego Orszaku Trzech
Króli –„W jasełkach leży”, rozpoczęło
się wspólne kolędowanie. Rozpoczął
je chór włosienickiej parafii, które-
go chórmistrzem jest organista Kor-
nel Drzyzga. Podczas koncertu kolęd
i pastorałek wystąpili: Parafialna
schola, Zespół śpiewaczy Włosia-
neczki oraz Zespół Pieśni i Tańca
„Bratkowie” z Monowic. Zwieńcze-

niem koncertu był występ Góralskiej
Kapeli„Straconka”. Tego dnia uhono-
rowano też, za rok 2023, Dyplomami
Honorowymi Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego działaczy śro-
dowisk patriotyczno-narodowych i
katolickich z terenów Małopolski i
Śląska.

W Orszaku uczestniczyli za-
rządzający Gminą Oświęcim, na cze-
le z panią zastępcą wójta gminy ha-
liną musiał oraz przewodniczącą
Rady Gminy Oświęcim panią Ber-
nardyną Bryzek, a także dyrektor
Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji
Gminy Oświęcim panią Jadwigą
szczerbowską i redaktorem naczel-
nym „Oświęcimskiej Gminy” panem
lechem chodackim.

Na koniec wszyscy zebrani wspól-
nie zaśpiewali „Bóg się rodzi”. Orga-
nizatorem Orszaku był ks. proboszcz
rafał Jończy, koordynatorem całoś-
ci Orszaku był stanisław Krzemień.
W postaci królów w tym roku wcieli-
li się: mąsior Jerzy, Kwadrans Krzysz-
tof i Grzegorz mitoraj.

Na zakończenie odbył się wspa-
niały Koncert Kolęd i Pastorałek Gó-
ralskich w wykonaniu Góralskiej Ka-
peli „straconka” z Bielska Białej.

Do zobaczenia za rok na X Jubi-
leuszowym Orszaku w parafii Włosie-
nica!

stanisław Krzemień,
Włosienica
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Rocznica wybuchu
Powstania Styczniowego
W styczniu obchodzimy kolejną rocznicę wybuchu Powstania stycz-
niowego. Było to polskie powstanie przeciwko imperium rosyjskiemu,
ogłoszone manifestem 22 stycznia wydanym w Warszawie przez Tym-
czasowy rząd narodowy. Wybuchło 22 stycznia 1863 r. w Królestwie Pol-
skim i 1 lutego 1863 r. na litwie i trwało do jesieni 1864 r.

Warto w tym czasie przypomnieć, że na cmentarzu parafialnym w Oś-
więcimiu pochowany jest Jan Kotlarski. Był to jeden z uczestników tego zry-
wu niepodległościowego z 1863 roku. Nie zapominajmy o naszych lokalnych
bohaterach, którzy walczyli o niepodległość Polski. To właśnie także pamięć
o wielkich, lokalnych patriotach tworzy piękną historię naszego miasta.

Jakub Przewoźnik, radny miasta Oświęcim

W jasełkach leży. IX Orszak
Trzech Króli we Włosienicy
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Ul. Kościuszki 10 w Brzeszczach to adres
naszego całkowicie odnowionego budynku
z mieszkaniami, w których możecie
zamieszkać już w najbliższym czasie. 24 lokale
do wynajęcia w tym 8 jednopokojowych,
14 dwupokojowych oraz 2 trzypokojowe.
Budynek posiada trzy piętra i cztery
kondygnacje o łącznej powierzchni użytkowej
1354,5 m2, z czego powierzchnia użytkowa
mieszkań będzie wynosiła 981 m2.

01
Mieszkania posiadają balkony,

miejsca postojowe oraz komórki

piwniczne. Kuchnie oraz łazienki

są całkowicie wyposażone,

włącznie z meblami kuchennymi

oraz pralkami. Budynek mieści się

w okolicy szkoły oraz dwóch

przedszkoli w miłej okolicy.

Moszczeniczanka to niezwykły budynek w drewnianej

zabudowie, który dla wielu ludzi stał się już czymś więcej niż

jedynie ośrodkiem wypoczynkowym. Tutaj dzieją się

niesamowite historie, niezapomniane imprezy, zacieśniają się

przyjaźnie i tworzą wspomnienia.

Z okien naszego ośrodka, usytuowanego na zboczu

Gąsienicowego Wierchu, można podziwiać zapierającą dech

w piersiach panoramę Tatr z Giewontem w roli głównej.

Taki poranek czy zachód słońca z kubkiem kawy w dłoni,

na zawsze zostanie w Waszych sercach.

Zapraszmy

OSW „Moszczeniczanka”, ul. Kościeliska 79d, 34-500 Zakopane

nr tel. 691-941-643

e-mail: biuro@moszczeniczanka.com.pl

02
Piętrowiec ma windę, podjazd oraz

mieszkanie przystosowane do

potrzeb osób z niepełnosprawnością,

a także dwa przystosowane miejsca

parkingowe dla osób o zwiększonych

potrzebach.

03
www.nsm.brzeszcze.pl

nr tel. 32 / 211-06-61

lub 32 / 211-06-47

e-mail: sekretariat@nsm.brzeszcze.pl
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